
České kalibrační sdružení 

Slovinská 47, 612 00 Brno

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 

pořádá 

30. KONFERENCI  

se zaměřením na změny předpisů, akreditaci a autorizaci 
metrologických pracovišť,  metrologii strojírenských měření a 

ověřování tachografů 

31.5. a 1.6. 2005 

 HOTEL Skalský Dvůr  
Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

!



Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  
30. Konferenci, která se bude konat v Hotelu Skalský Dvůr  v Lísku u Bystřice nad 
Pernštejnem. 

30. Konference znamená, že České kalibrační sdružení má za sebou 15 let existence 
a to by měl být důvod k bilancování – jaké byly a jsou cíle tohoto sdružení, a jak se 
dařilo je naplňovat, zda splňuje očekávání svých členů. 

Výbor Českého kalibračního sdružení Vám předloží výsledky toho ohlédnutí spolu 
s plány činnosti na další období. Současně očekává  i Vaše náměty, kam by mělo 
sdružení své aktivity směřovat.  

Vzhledem k tomu, že uplynulo volební období členů výboru ČKS, budou součástí 
jednání Konference volby nových členů výboru. Odstupující výbor připravil návrh 
kandidátů na složení nového výboru a očekává, že z řad členů ČKS vzejdou další 
návrhy na rozšíření této kandidátky. 

Jednání Konference je rozděleno do několika částí; tradičně jsme zajistili vystoupení 
zástupců ÚNMZ, ČIA a ČMI k obecným záležitostem týkající se právní problematiky 
metrologie, akreditace a autorizace metrologických pracovišť a vzdělávání pracovníků. 
Další jednání Konference je tematicky zaměřeno na oblast strojírenských měření. 
Odděleně bude probíhat jednání odborné sekce “Tachografy“, která se bude zabývat 
mimo jiné aplikací nových evropských předpisů v této oblasti.        

Tradičně se Vám představí výrobci či dovozci měřicí techniky. 

Na shledanou na 30. Konferenci se těší 

výbor Českého kalibračního sdružení  

Odborný garant:             Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
               tel.: 541 633 111, 541 633 736,  

Organizační garant:          Jan Střelec, sekretariát ČKS 
              tel.: 543 540 233, mobil: 737 366 376 



Program 30. Konference 

Úterý, 31. května 2005 
 8:30 – 9:15  Registrace účastníků - členů ČKS 
9:15 – 12:00 Zahájení konference – účast  členů ČKS (přivítání členů a 

ostatních účastníků, přednášejících, hostů, organizační záležitosti 
související s pobytem, informace o změně sídla   a personálním 
obsazení sekretariátu ČKS ) - odborný a organizační garant 
konference 
– volba návrhové komise - odborný garant konference 
– zpráva o činnosti výboru za rok 2004 -  Ing. Jiří Kazda, předseda 
ČKS 
– zpráva o hospodaření za rok 2004 - Jan Střelec sekretariát ČKS 
– zpráva revizní komise za rok 2004 – Václav Šenkyřík, předseda 
revizní komise ČKS 
– volby nových členů výboru a revizní komise – Ing. Roman Honig, 
místopředseda ČKS  
– schválení usnesení z konference, závěr úvodní části - odborný 
garant konference 

  9:30 – 10:30 Registrace nečlenů-účastníků  konference 
                        12:00 – 13:00     Polední přestávka, ubytování  
13:00 – 18:00 Strojírenská měření – řídí Ing. Jindřich Šabata 
13:00 – 13:40 Řízení metrologie v Škoda – auto a.s. Mladá Boleslav 

Ing. František Kopřiva, Škoda - auto a.s. Mladá Boleslav  
13:45 – 14:25 Zkušenosti s interferometrickou kalibrací koncových měrek  

v ČMI 
RNDr. Petr Balling,ČMI Praha, Ing. Vladimír Stezka, ČMI Liberec 

14:30 – 15:10 Kalibrace souřadnicových strojů a CNC výrobních strojů 
v průmyslu ČR 
Ing. Vít Zelený CSc., ČMI Praha 

15:15 – 15:55 Kalibrace tvrdoměrných destiček a etalonů tvrdosti  
Ing. Jiří Borovský , ČMI Praha 

16:00 – 16:40 Měření tlouštěk povrchových úprav a kalibrace přístrojů pro 
měření tlouštěk povrchových úprav  
Ing. Lubomír Číž, UNIMETRA, spol s.r.o Ostrava, Radvanice  

16:45 – 17:25 Momentové klíče – kalibrace a použití v průmyslu 
Ing. Tomáš Mitlener, MIDKO s.r.o. Lázně Bělohrad 

17:30 – 18:00 Diskuze k předneseným tématům 



13:00 – 18:00 Sekce tachografy – řídí Ing. Miroslav Novotný 
13:00 – 14:00 Použití pancéřovaných kabelů, elektronické jištění, 

vyplňování zápisu zkoušce tachografu, umísťování štítků 
v tachografech VEEDER-ROOT a KIENZLE  
Ing. Karel Jelínek, Nord Bohemia s.r.o   

14:00 – 15:00 Digitální tachografy, legislativa k digitálním tachografům, 
systém školení  firmy VEEDER ROOT, KIENZLE, ACTIA  
Ing. Karel Jelínek, Nord Bohemia s.r.o, Pavel Král Mechanika 
v.d.Teplice           Ing. František Spálenka ATAL s.r.o. Tábor   

15:00 – 16:00 Omezovače rychlosti, nedostatky zjišťované při kontrolách 
tachografů, použití žlutých kotoučků  
Ing. Jiří Novotný, Centrum dopravního výzkumu  

16:00 – 18:00 Požadavky na technické vybavení AMS, diskuze, dotazy  
Ing. Karel Jelínek, Nord Bohemia s.r.o., Václav Šenkyřík, ČMI 
Brno 

Středa, 1. června 2005  
8:30 – 9:10  Aktuální situace v metrologii  

Ing. Alexander Šafařík – Pštrosz, předseda ÚNMZ   

9:10 – 9:50 Požadavky a postupy ČMI pro vydání Osvědčení o 
způsobilosti metrologických středisek k ověřování 
stanovených měřidel 
Ing. Jindřich Pošvář, ČMI Brno 

9:50 – 10:30 Autorizace metrologických středisek ve smyslu nových 
právních předpisů o metrologii  
Ing. Jiří Kuba, odbor metrologie ÚNMZ Praha 

10:30 – 11:10    Požadavky ČSN EN ISO/IEC 17025 - opakované neshody 
identifikované v rámci akreditačního procesu AKL 
Ing. Jiří Růžička, ředitel ČIA o.p.s., Praha  

11:10 – 11:40 Porovnání způsobů provedení posouzení technické 
způsobilosti AMS  
RNDr. Pavel Klenovský, ředitel ČMI Brno 

11:40 – 12:20 Prokazování způsobilosti pracovníků pro metrologickou 
činnost  
Ing. Miroslav Pospíšil, ČMI Brno 

12:20 – 12:30 Závěr jednání 30. Konference  
předseda nově zvoleného výboru ČKS 

 Oběd 



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y  



Podmínky pro účastníky konference: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva 
zástupce organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý 
účastník hradí objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický 
poplatek jako ostatní účastníci. 
Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který zahrnuje vložné 
a sborník. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 
Vložné na konferenci, včetně sborníku přednášek, je stanoveno dohodou, ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2 400 Kč.  

Podmínky pro vystavovatele: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své 
produkty na konferenci zdarma. 
Ostatní účastníci: Poplatek vystavovatele na konferenci je stanoven dohodou, ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2 600 Kč včetně 
sborníku. Podle přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho reklamní 
leták (zašlete, prosím, současně s přihláškou). 
Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut čas (max. 10 min) pro krátké před-
stavení firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu konfer-
ence budou mít vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle poža-
davku) pro vystavení měřicí techniky. V případě potřeby napojení na el. síť doporučujeme 
vybavit se prodlužovacími kabely. 

Ubytování: 
Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference.  
Cena: 600,- Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji  

Stravování : 
Oběd (polévka, hlavní chod) v místě konání konference v ceně 130,- Kč. 
Večeře (hlavní chod) v místě konání konference v ceně 130,- Kč. 
Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení, Jan Střelec, 

 Slovinská 47,  612 00 Brno 
nebo faxem na číslo:  547 250 298  nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz 

nejpozději do 15. května 2005 

Místo a datum 
konání:

31.5 a 1.6.  2005 
HOTEL Skalský  Dvůr  
Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem



Závazná přihláška k účasti 
na 30. Konferenci ČKS  ve dnech 31.5. a 1.6. 2005 

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................…………………… 
    ………………………………………………………………. 

Organizace, 
adresa : ...................................................................................…...........…………………….. 
.......................................................................................….......…………………….. 
IČ .................................         DIČ ...................................... 
Telefon/fax ..........................................................  
e-mail: ............................…………………………. 
Účast v části strojírenská měření– ano / ne   *)

Účast v sekci tachografy – ano / ne  *)

Objednáváme závazně: 
− vložné na konferenci pro nečlena 2 400,- Kč                                 Kč 
− vložné na konferenci pro vystavovatele 2 600,- Kč                                      Kč 
− oběd 31.5.. v ceně 130,- Kč                              Kč  
− večeře 31.5. v ceně 130,- Kč                        Kč 
− oběd 1. 6. v ceně 130,- Kč                               Kč 
− nocleh 31.5/1.6  ve 2lůžk. pokoji za cenu  600,- Kč/osobu                         Kč 
 
                  

Na účet ČKS bude uhrazeno    celkem                  Kč 
V hotovosti  na místě Konference bude uhrazeno  celkem   _______ Kč 

Účastnický poplatek je třeba uhradit do 15.5.2005 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, kon-
st. symbol: 0308, variabilní symbol: IČ subjektu účastníka. Při pozdější platbě prosíme předat 
při prezenci doklad o zaplacení. 
Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH. 
Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že 
obdrží sborník přednášek. 
 Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků. 

V ......................, dne ........................               razítko, podpis 

 Nehodící se škrtněte.*)

 Nehodící se škrtněte.*)


